АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2025 г. г. Аксай № 234

О включении в состав имущества казны

муниципального образования

«Аксайское городское поселение»

муниципального имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на

основании выписки из ЕГРН от 24.03.2025 г. № КУВИ-001/2025-75613612; от

28.03.2025г. № КУВИ-001/2025-79515967, на основании заявления Шепель Виталия

Степановича от 18.03.2025 КУВД-001/2025-13917807; от 25.03.2025 № КУВИ-

001/2025-76895739, на основании заявления Нор- Аревян Карине Энзеловны от

13.03.2025 КУВД-001/2025-13023684;  от 25.03.2025 № КУВИ-001/2025-76798760;

на основании заявления Живилова Виктора Викторовича КУВД-001/2025-15713188;

от 24.03.2025 г. № КУВИ-001/2025-75613676; от 24.03.2025 г. № КУВИ-001/2025-

75613564; от 24.03.2025 г. № КУВИ 001/2025-75613380; от 24.03.2025 г. № КУВИ-

001/2025-75613039; от 24.03.2025 г. № КУВИ-001/202575613344; от 03.04.2025 г.

№КУВИ-001/2025-83119312, в соответствии с частями 4 и 5 статьи 56 Федерального

закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ « О государственной регистрации

недвижимости», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования

«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу:

Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Андрея Моисеева, с кадастровым

номером 61:02:0600010:18099, площадью 246 кв. м., кадастровой стоимостью 146

018, 22 рублей (сто сорок шесть тысяч восемнадцать рублей) 22 копейки.

- земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу:

Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, с кадастровым номером

61:02:0600010:20863, площадью 188 кв. м., кадастровой стоимостью 450 190,

44рублей (четыреста пятьдесят тысяч сто девяносто рублей) 44 копейки.

-земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу:

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, с

кадастровым номером 61:02:0600010:25900, площадью 6158 кв.м, кадастровой

стоимостью 10 709 439,38 рублей (десять миллионов семьсот девять тысяч

четыреста тридцать девять рублей) 38 копеек.

-земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу:

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, с

кадастровым номером 61:02:0600010:27727, площадью 340 кв.м., кадастровой

стоимостью 452 271,40 рублей (четыреста пятьдесят две тысячи двести семьдесят

один) рубль, 40 копеек.

-водопровод, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым номером

61:02:0600010:25452, протяженностью 2243м, 117 883 511,74 (сто семнадцать

миллионов восемьсот восемьдесят три тысячи пятьсот одиннадцать рублей) 74

копейки.

-водонасосная станция, расположенная по адресу: Российская Федерация,

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым

номером 61:02:0600010:25039, площадь 16,9 кв.м, кадастровой стоимостью

90 336,42 рублей (девяносто тысяч триста тридцать шесть рублей) 42 копейки.

-сеть горячего водоснабжения, расположенная по адресу: Российская Федерация,

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Дзержинского, № 1-д, с

кадастровым номером 61:02:0120117:3379, протяженностью 54 м., кадастровой

стоимостью 99 019,26 рублей (девяносто девять тысяч девятнадцать рублей) 26

копеек.

-ввод холодного водоснабжения, расположенный по адресу: Российская

Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Вартанова, 31, с

кадастровым номером 61:02:0000000:7456, протяженностью 104 м., кадастровой

стоимостью 3 804 177,52 рублей (три миллиона восемьсот четыре тысячи сто

семьдесят семь рублей) 52 копейки.

-канализационная сеть, расположенная по адресу: Российская Федерация,

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым

номером 61:02:0600010:25477, протяженностью 1660 м., кадастровой стоимостью

71 803 665,20 рублей (семьдесят один миллион восемьсот три тысячи шестьсот

шестьдесят пять рублей) 20 копеек.

-памятник «Переправа» расположенный по адресу: Российская Федерация,

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, на пересечении улиц Гулаева и

Буденовский спуск, с кадастровым номером 61:02:0000000:7591, площадь 53 кв.м.,

кадастровой стоимостью 14 549,33 (четырнадцать тысяч пятьсот сорок девять

рублей) 33 копейки.

1.2. исключить из Реестра следующий объект недвижимого имущества:

- Скейт площадка (парк) – 1шт, балансовой стоимостью 3 580 937, 64 (три

миллиона пятьсот восемьдесят тысяч девятьсот тридцать семь) рублей,64 копейки,

остаточной стоимостью 0 (ноль) рублей 00 копеек.

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования

«Аксайское городское поселение» объект, указанный в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений